
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 39 став (4) од Законот за шумите (,,Службен весник на Република 

Македонија" бр. 64/09, 24/11, 53/11, 25/13 и 79/13), министерот за земјоделство, шумарство и 

водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА 

МЕСЕЧНИТЕ ИЗВЕШТАИ, ПРИЕМНИЦИТЕ ЗА СЕЧА И ПРИЕМНИЦИТЕ ЗА ДОТУР ЗА 

СЕКОЈ ОДДЕЛ/ПОДОДДЕЛ ОД ШУМСКОСТОПАНСКАТА ЕДИНИЦА, ОДНОСНО ЗА 

СЕКОЈА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на пополнување на месечните 

извештаи, приемниците за сеча и приемниците за дотур за секој оддел/пододдел од 

шумскостопанската единица, односно за секоја катастарска парцела посебно. 

Член 2 

(1) Месечниот извештај за сеча се печати на хартија во бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на месечниот извештај од став (1) на овој член се дадени во Прилог 1 

кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 

(1) Месечниот извештај за дотур се печати на хартија во бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на месечниот извештај од став (1) на овој член се дадени во Прилог 2 

кој е составен дел на овој правилник. 



Член 4 

(1) Месечниот извештај за превоз се печати на хартија во бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на месечниот извештај од став (1) на овој член се дадени во Прилог 3 

кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

(1) Месечниот извештај за извршени работи во фаза на сеча, дотур и превоз се печати на хартија 
во бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на месечниот извештај од став (1) на овој член се дадени во Прилог 4 

кој е составен дел на овој правилник. 

Член 6 

(1) Приемницата за сеча се печати на хартија енцер {NCR) во бела боја, во формат 150 х 110 мм. 

(2) Приемницата за сеча се состои од четири едообразни примероци од кои: 

1) првиот примерок е со букви испишани со црна боја-за дрвосечач; 

2) вториот примерок е со букви испишани со зелена боја-за сметководство; 

3) третиот примерок е со букви испишани со жолта боја-за референтот и 

4) четвртиот примерок е со букви испишани со црвена боја - останува во кочанот. 

{3) Формата и содржината на приемницата од став (1) на овој член се дадени во Прилог 5 кој е 

составен дел на овој правилник. 

Член 7 

(1) Приемницата за дотур се печати на хартија енцер {NCR) во бела боја, во формат 150 х 110 мм. 



(2) Приемницата за дотур се состои од четири едообразни примероци од кои: 

1) првиот примерок е со букви испишани со црна боја - за дотурач/фирма; 

2) вториот примерок е со букви испишани со зелена боја-за сметководство; 

3) третиот примерок е со букви испишани со жолта боја-за референтот и 

4) четвртиот примерок е со букви испишани со црвена боја-останува во кочанот. 

{3) Формата и содржината на приемницата од став (1) на овој член се дадени во Прилог 6 кој е 
составен дел на овој правилник. 

Член 8 

Месечните извештаи од членовите 2, 3, 4, 5 од овој правилник се пополнуваат рачно и 

електронски . 

Член 9 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата, содржината и начинот на пополнување на месечниот извештај за сеча, дотур и превоз 

(,,Службен весник на Република Македонија" број 75/10). 

Член 10 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 

16040/3 

за земјоделство, 

12јули 2013 година 

и водостопанство, 

Скопје 

Димовски, с.р. 

09-
Министер 

шумарство 

Љупчо 



Субјект што стопанисува со шумите ЈП/ЈУ „ 
Шумскостопанска единица „ 

ПРИЛОГ 1 

:1а ттринатна шума КП. бр. _____________________ . однос.но алдел/пnд()Ддел ________ _ 

r.r. ----------
())1 ______ 20 __ m)lина. 

!\-ШСЈ<:'-IIШ ИЗВЈ<:ШТАЈ 

(жсец) 
20 година 

(1оди11а) 

ИЗРАНОТИЈl. 

Референт/Лиценци ран 

(име и в резиме) 

(нотнис) 

Забелеwна: Месечните извештаи се со трајна вредност и се приложуваат кон посебните пла нови и програми за 

стопан исување со шумите, односно се наоѓаат кај сопственикот и правните и физичките лица кои поседуваат лиценца за извршување 

на стручни работи на шуми во п риватна сопств еност. 



Субјект што стопанисува со шу'vlитс Jll/JY "----------------------~ 
Шумскостош1.нска единици„ 

За 11р11ват11а шума К!!. бр. 

r_;p. 
ОД 20 l'ОДШШ. 

_____________ • од11ос110 оддсл/нододдсл 

МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТ ЛЈ 

:{а _______ ?() __ ГО)\ИНа 

(месе11) (rодииа) 

И:-ЈРЛБОТИЛ. 

Рефеrент/Липенпиrан 

(име и пrc.111\.lc) 

(потпис) 

ПРИЛОГ2 

Забепешиа: Месечните извештаи се со трајна вредност и се приложуваат кон посебните планови и програми за 

стопанисување со шумите, односно се наоѓаат кај сопственикот и правните и физичките лица кои поседуваат лиценца за извршување 

на стручни работи на шуми во приватна сопст8еност. 



МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ 
'Ја ДОТУР во месе~ _____ 20 __ r·одина 

Извршени рабоп1 во фаза дотур 

20 го11ина 110 20 година 

Ред. вид ЕДИНЕЧНА ОДДЕЛ ВКУПНО 

бро_ј НА ДРВО И СОРТИМЕНТ КЛАСА МЕРА ПОДОДДЕЛ мј 

1 2 3 -1 5 6 

СЕВКУПНО: 

2U година 1'сфсрснrf!Iиuснu11ран 

(цело ИУIС и нрпиме-) 

(потпис) 

и ЗВРШСН ДОТУР во месец: 20 година 

Пl'lШМНИЦА ИУlе и 131111 lll'IHШHA КШIИЧИНА во 1\13 Обло 
Ред. ШСI: 'НДОТУl' презиме на на Оrрсвнu Тt:'\НИЧКО Дl'НО тех и 

број О1111елfП())Џ)l11\СЛ број ДОТУРАЧ l\PR() дрво 1' t 1 11 llI јамско 

11fШО 

1 2 } 4 5 6 7 8 9 10 11 и 

1 -
2 -
3 

-
4 -
5 

-
6 -
7 

~ 
-

9 -
10 

11 

12 -
13 

-

14 
15 

16 
17 
18 

19 

20 

СЕВКУIШО: 

РЕКЛПИТУЛЛР 
Ре11. fiИJI количиттл FЈЏ.-ПТFЧТТЛ I(FЛЛ ВКУПНА ВРЕДНОСТ 

iipoj IIA ;r\PfiO И КЛАСА м:, Фl':\НКО КАМИОНСКИ ФРАНКО КЛМИОНСКИ 

СОРТИМЕIIТ НАТВОШУМЛ ПЛТВОШУМА 
1 " ' 4 5 6 

СЕВКУПНО: 

ПРИЛОГ: При~_,1ни11а ::а нотур 

( '1абе.11ешка: ии _.:t-tесечниит u1t;erunu:,,.1 :ш дvmJp С:(;!, кни:ж:ат При'1-~\tншrиm&. ':.'а доmЈр за сек~1 о(Јде:1.:"поr.)о(.°ЈсЈел од шу.нскистопанската 

ед1ш11ца од11ос110 ,а секоја кш11ас111арс1'а парцела (КЈЈ) 11осеб110) 

l'АКОНОДИТI::Л НА IIШC/ Јlицснциран 

(име и 11реш"1е) 

(потпис) 

MJI 

l'сфсрснт/Јlицс нциран. 

( иче и нре-зиме) 

(патпис) 



ПРИЛОГЗ 

Субјект што стопанисува со шумите JJl/J У "----------------------~ _________ _ 

lllумскосто11анска ед1-1 ни1~<1 "----------------------------------------~ 
3а 11р11ватна шу,и, Kll. бр. ______________________ односно оддел/нододдел _________ _ 

fip. -----------
01\ ______ 20 __ 1·01111на. 

МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ 

(месеu) 
20 година 
(гоци на) 

1-Bl'A\jOTИJI , 

l'еферент/Ј l 111\ен1111 ран 

(и\lе и пре1Име) 

(потпис) 

Забелеш1<а: Месечните извештаи се со трајна вредност и се приложуваат кон посебните планови и програми за 

стопанисување со шумите, односно се наоѓаат кај сопственикот и правните и физичките лица кои поседуваат лиценца за извршување 

на стручни работи на шуми во приватна сопственост. 



MFTF.ЧF.H И1RF.ШТ А.Т 

за НРt:ВОЗ во жссц 20 година 

Извршени работи во фаза превш 

За период од: 20 година до 

Рс;1. ПИЈ( F,ДИПF.ЧПА 

61,0.i НЛ ДРВО И СОРГИМЕНТ кллсл МЕРА 
1 ' ' 4 

д~тум: ____ 20 __ 1 uд1111а 

20 година 

ОДДFЛ ПКУППО 

ПОДОДДЕЛ м"' 

' <\ 

СКВКУПНО: 

1'ефере11т/ЈЈ11це11цира11 

(цело име и 11ро1шс) 

(11от1111с) 
ИзRrшен ПРFRОЗ но месен: ?() Г()l{ИНа 

ИСIIРЛТНИЦЛ Име и Пи)I 11Р11-\ШНЛ КО.IЈИЧИНЛ во "3 Oiiлo 

Ред. ШСс '3Alll'KHOЗ презиме на IШ Огревно ТЕХНИЧКО ДРDО тех 11 

број Оддел/под оддел број ПРF.RОЗПИК дрво дрво f' L 1 11 111 јамско 

HPRO 
l 2 '3 1 5 6 7 8 9 lU 11 12 

1 
2 
3 

f---
4 

5 
f---

~ 
7 
8 

~ 
f---

10 

11 

12 
f---

13 
f---

14 
15 
16 

f---
17 
18 

19 
f---

20 
f---

21 
22 

23 

24 
f---

25 
СЕВКУПНО: 

РЕКЛПИТУЛЛР 
l'ед. вид КОЛИЧИНА L,ЦИНLЧНА ЦLНА BKYIIHЛ ВРЈ-:,'Ј.НОСТ 

број IIЛДPDO И КГIЛСЛ м3 ФРАНКО КАМИОНСКИ Фl'АНКО КЛМИОНСКИ ПЛТ 
COl'TИMLН"l ПЛТ ВО ШУ:-ViА ПО IIIYMЛ 

l 2 Ј ·1 5 6 

СКВКУПНО: 

ПРИЛОГ: Ис11ратни11ата :ш нрсRО'\ 

(Забt>.ТЈеш~;:а: во .несеч11иот извеuтиу за прево1 се кml.Jfcam Јlспратнш1ите 1а превоз за секо_( оддељ'У/ододдел од UtЈ':\1скостопаисктпа 
едш111ца 0011ос110 ,а секоfа катастарска порцела (КЈ 1) посео110)) 

РАКОВОДИТЕЛ НА ПШС/Лицснциран Рсфсрснт/Лицснциран. 

\1П 

(1шс II презиме) (име и прези\lе.) 

(шнпис) (П()ТПИС) 



Субје~,.;:т што стош1111-1сува ro шумите Jll/JY н 
Шумскостопанска сдиниuа „ 
Зн нриватнн шумн Kll. бр. 

bp. 
n11 ______ 20 __ rn1111нa. 

. односно оддсл/нододдсл 

МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ 

З;~ _______ 20 __ година 
(1·оц1111а) 

ИЗРАБОТИЛ, 

Рефеrент/Ли11ен11иран 

(11uпшс) 

ПРИЛОГ4 

Забе11ешка: Месечните извештаи се со трајна вредност и се приложуваат кон посебните планови и програми за 

стопанисување со шумите, односно се наоѓаат кај сопственикот и правните и физичките лица кои поседуваат лиценца за извршување 

на стручни работи на шуми во приватна сопственост. 



MF.CF.ЧF.H И::ЈRF.ШТ А.Ј 

за 1цвр111е1-т рибоlПи во физа на сl.'•ш, дoiiiyp 11 iiprooз 

Шумски t:11инечна ИЗВРШIШU НРUИЗВUДСТВU ПО КЛАСИ HKYIIHO CI: 
ФЛЗЛ сорти- \fepa ЈЏ) и:mе111таен 11t,r,иод R() и:1не111т:-1ен 11ег,иод ПО КЛАСИ IЗО мЗ IЗKYПIIO 

мепти м3 1 11 111 1 11 111 1 11 111 м3 

1 2 3 4 :i fi 7 х 9 10 11 р 13 

Сеча 

Dкvпио: 

Дотур 

Вкупно: 

Прс11u~ 

Dкvпио: 

lloшy-

мување 

Вкvпно: 

()тпа11 

Ј[(Ј 

сечи 

Вкупно: 

Пат-

шuта 

Нкvнно: 

Dкvпио: 

20 година РЕФЕРЕ! П/ЛИЦЕ! IЦИР ЛI 1 

!\,!есто (име и презиме) 

(ногшк) 



*За 

Лого на правниот субјект 

ПШС/лиuснuиран .,, ,, дату\1 

ШСЕ/КП „ 
ФПР:\1А-дрвоNчач: (11\1с и нрсзимс) 

ПРПЕI\IНПЦЛ ·н СЕЧА бр. 000000 
Ox.i,i.:н/110.:.iu.u,,ц~н: 

ЈЏ)Ј'ОЈIОР fip _______________ OJ\ ---- .20 
.20 

П)ДИНа. 

година. ДUЗBUJlA ЗА <.:t:ЧА бр. 0,1 

РF.ФF.РЈШТ ( ,, ,, . :-ш с~1 1а: Hl\·1e и пр~:~и,-1~ 

l'е,т НИ,'\ HHl\ на Ко:тичинn Жигосано 

fipoj на /1J1RO сор·1-иl\1...:-н·1 111] 1.:0 чекан број 

Предал, Примил/11рсдал, Рсф,/лиценциран 

Дрносечач-фирма Референт по ce •ia 

(це.10 И\!е и презиме) (цело иче и презиме) (ие.10 И\lе и прѕ,·ЈИ\!е) 

(потпис) (потпис) (потпис) 

************** 

*За 

ПРИЛОГ5 

:{абеле111ка 

При:.~ил, 

Референт по цотур 

(це.10 И\Iе и презиме) 

(потпис) 

ПРИЛОГб 

ППЈС/ли11ен11иран .,, ____________ ,, ,'џ1·1у" _______ _ 

ПРИЕМНПЦА ЗА ДОТУР бр. 000000 
ШСЕ/КП ,, _________ _ О;1,1ел,'по;1,о,'1.'1ел: ________ _ 
ФИl':\·IА-дотурач: (име и презиме) ___________________ _ 
ДОГОВОР бр ОД 

ДО3RО./ЈА :IA СЕЧА бр. _________ 0,1 ___ _ 

РЕФЕРЕНТ ·3а дотур: (име н нрс·шмс) 

.20 
.20 

!ОДИНа. 

гол.ннn. 

Ре;1. ПИ,'\ flиl(нa Ко:1и 11ина )Ки1 ·0(:ано 

број на дрво СОfЈТИМеНТ шЈ со чекан OfJOJ 

llpe11aл. 1 Iримил/пре;r~ал. l'сф,/л иценциран 

).\отура<1-фирм~ l'сфсрс-нт но дотур 

(11е;н, и"" и 11р.,:шма) (1 1ало и"" и 11ра:шма) (11аЈ10 и,1а и 11ра:шма) 

(потпис) (потпис) (потпис) 

::;аUслсшка 

llримнл. 

Референт но нрсвоз 

(11еЈ10 има и 11ра:1име) 

(потпис) 


